60 nesta literarum studia summam dignoscitur faceré diligentiam; in
civitate nostra tyrnaviensi, tradita rei huius perflciendae cura Reve-
rendissimo in Christo Patri D. Nicolao Olaho, archiepiscopo eccle-
siae strigoniensis, regni nostri Hungariae primati, legato nato,
summo et secretario cancellario et consiliario nostro, cuius scilicet

65 hoc tempore in curanda conservandaque in regno nostro Hungariae
vera religione singularis et praecipua extat sollicitudo atque dili-
gentia, instituendum fundandumque duximus.
3. Quapropter, ut collegio et fratribus in eo iugiter Deo famu-

lantibus ac erudiendae iuventuti continuam operam dantibus de
•o vitae aliarumque rerum necessariis prospectum esse possit, abba-
tiam de Zeeplak in abauywariensi ac praeposituram de Been in
strigoniensi comitatibus adiacentes, quarum utraque, destructis
earum per superiorum annorum disturbia, quibus hoc regnum no
strum Hungariae diu nimis agitatum fuit, ecclesiis, abbate et prae-

65 pósito consequenterque cultu divino hactenus vacarunt et in ma-
nibus saecularibus diutius habitae variis [modis] hinc inde de-
structae fuerunt; simul cum universis earundem bonis temporalibus,

.'tu cenere 11 II 44 tune m*. Il 59 iuventi tl II 66 variis газ., 12
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utpote villis, [oppidis], possessionibus, praediis, portionibus et qui-
buslibet iuribus possessionariis provc-ntibusque et emolumentis ad
easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere débentibus, то
memórate collegio iesuitarum in civitate nostra tirnaviensi noviter
opera et cura praefati D. Strigoniensis fúndate, accedente ad id
Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione 4, applicavimus eidemque
in perpetuum dedimus ita et tali conditione ut sufficientes Socie-
tatis illius viri religiosi in collegio illo continue resideant et ea 75
quae ad peragendum cultum divinum erudiendamque in pietate et
honestis literis pubem pertinent, fideliter, diligenter ac sollicite
obeant; immo applicamus, damus, donamus et conferimus iure
perpetuo et irrevocabiliter harum nostrarum, quibus dupplex et
autenticum sigillum nostrum, quo ut rex Hungariae utimur, est so
appensum, vigore et testimonio literarum.
Datum Viennae die prima ianuarii anno Domini millésime

quingentésimo sexagésimo primo; regnorum nostrorum romani tri
gésimo primo, aliorum trigésimo quinto, electionis autem nostrae
imperatoriae anno quarto; Venerabilibus in Christo Patribus eodem 85

Nicolao Olaho archiepiscopo strigoniense, colócense sede vacante,
Antonio Verancio 5 episcopo agríense, Mathia Brumano 6 zagrabien-
se, Paulo Bornemyzza T transsilvanense, Francisco Forgach de Ghy-
mes 8 waradiense, Georgio Draskowyth 9 quinqueecclesiense, Andrea
de Kewes 10 wesprimiense, Paulo de Gregoryancz al iaurinense, lo- 90
banne ab Wylak 12 waciense, praefato Paulo Bornemyzza guber-
natore nittriense 13, boznense, tinniniense et syrmiense sedibus va-
cantibus, ecclesiarum episcopis ecclesias Dei foeliciter gubernanti-
bus. Item Spectabilibus et Magnificis comité Thoma de Nadasd "
regni nostri Hungariae palatino, iudice cumanorum nostrorum et 95
in Hungaria locumtencnte nostro, necnon perpetuo terrae Fogharas
et comitatus castriferrei comité, Andrea de Bathor15 iudice curiae